
Pag. 1 

ORIGINALE 

 

 

COMUNE DI MOSCIANO S.ANGELO 
Provincia di Teramo 

Codice Fiscale n° 82000070670                                                Partita I.V.A. n° 00252130679 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE  DELLA GIUNTA COMUNALE 

N.  93 DEL 02/09/2020 
________________________________________________________________________________ 

 

OGGETTO: ADESIONE AL PROGETTO DELLA COMMISSIONE EUROPEA 

“SELEZIONE DI PARTNER PER LO SVOLGIMENTO DI ATTIVITÀ IN QUALITÀ DI 

CENTRI EUROPE DIRECT (2021 - 2025) IN ITALIA”. 
________________________________________________________________________________ 

 

       L’Anno duemilaventi il   giorno due del   mese di Settembre alle ore 14:10, presso la Sala 

della Giunta, previa  l’osservanza di tutte le formalità prescritte  dalla vigente legge, vennero oggi 

convocati a seduta i componenti della Giunta Comunale. 

All’appello Risultano: Presenti Assenti 
 

     

1 GALIFFI GIULIANO Sindaco  X 

2 LATTANZI LUCA Vice Sindaco X  

3 DI MASSIMANTONIO PIERA Assessore X  

4 CORDONE DONATELLA Assessore X  

5 BURRINI ANTONIO Assessore X  
 

Totali: 4 1 

 

Partecipa alla seduta il Segretario Generale Francesca De Camillis. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, Luca Lattanzi - Vice Sindaco assume la presidenza e 

dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato. 

 



Pag. 2 

Proposta di delibera: 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO CHE la Commissione europea, tramite la sua Rappresentanza in Italia, ha 

pubblicato un invito a presentare proposte per selezionare partner che gestiscano i centri 

Europe Direct per il periodo 2021-2025, con scadenza il 15.10.2020;  

 

VISTA la nota trasmessa dal Consorzio Punto Europa Società Consortile a. r. l. in persona 

del legale rappresentante in carica, C.F. e P. IVA 01685140673, con sede legale in Teramo 

presso via A. De Benedictis, n. 1 che invita, tra gli altri enti territoriali, anche  il Comune di 

Mosciano Sant’Angelo ad aderire al partenariato del progetto promosso per ospitare il 

Centro Europe Direct;      

 

DATO ATTO che: 

- il Consorzio Punto Europa Società Consortile a. r. l. è un ente senza scopo di lucro che si 

occupa di elaborazione, gestione assistenza e consulenza di progetti a valere su Programmi 

di finanziamento nazionali e comunitari e gestisce il Centro Ufficiale di informazione della 

Commissione Europea denominato “Europe Direct Abruzzo Nord - Ovest”; 

-  la rete di informazione Europe Direct agisce come intermediario tra l’Unione europea e i 

cittadini a livello locale e persegue la finalità di divulgare le informazioni relative alla 

politica ed ai programmi dell’Unione Europea   

 

 

RILEVATO che l’iniziativa in argomento è meritevole della più ampia condivisione da 

parte dell’Amministrazione comunale ed è in armonia con le finalità istituzionali dell’Ente 

locale perché da una parte vengono forniti agli Enti locali gli strumenti idonei per elaborare 

idee progettuali e dall’altra vengono svolte attività informative mirate rivolte alla 

cittadinanza attraverso lo sportello del Centro; 

 

RITENUTO di condividere le finalità progettuali in argomento e di aderire al partenariato 

del progetto a titolo gratuito offrendo la disponibilità dell’Ente locale, nei limiti delle 



Pag. 3 

proprie risorse, alla collaborazione nella realizzazione di attività previste nel progetto per il 

periodo 2021/2025; 

 

OSSERVATA la competenza della Giunta comunale ai sensi e per gli effetti dell’art. 48, 

comma 2, D.Lgs. n. 267/2000; 

 DELIBERA 

Per le motivazioni in narrativa che si intendono qui integralmente riportate, ai sensi e per gli 

effetti dell’articolo 3 della Legge n. 241/1990: 

1. di aderire al partenariato del progetto di gestione del Centro Europe Direct Abruzzo Nord 

– Ovest per il periodo 2021/2025 promosso dal Consorzio Punto Europa s.c.a.r.l. di Teramo, 

in riferimento al bando della Commissione europea, Rappresentanza in Italia, per la 

selezione di partner che gestiscano i centri Europe Direct per il periodo 2021-2025;  

2. di dare atto che l’adesione al progetto in argomento verrà attuata mediante la 

collaborazione ai fini della realizzazione delle attività previste nel progetto Europe Direct 

per il periodo 2021/2025;     

3. di dare atto che il presente provvedimento non comporta riflessi diretti o indiretti sulla 

situazione economico – finanziaria o sul patrimonio dell’Ente locale, ai sensi dell’art. 49 

D.Lgs. n. 267/2000 ed è pertanto qualificabile ad invarianza finanziaria ; 

4. di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti di cui 

all’art. 134, comma 4, D.Lgs. n. 267/2000.  

 

 



Pag. 4 

________________________________________________________________________________ 

 

PARERI ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 

 
Area Amministrativa 

 

In ordine alla regolarità tecnica,  si esprime Parere Favorevole.  
 

Note: 

  

 

Li, 02/09/2020 

Il Responsabile del Settore 

     (Francesca De Camillis) 

 

________________________________________________________________________________ 

 



Pag. 5 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Vista la proposta di delibera che precede; 

Ritenuto di dover provvedere alla sua approvazione;  

Acquisito il  parere tecnico  di cui all’art. 49 del TUEL; 

Con voti unanimi e palesi, espressi nei modi e nelle forme di legge; 

 

 

DELIBERA 

 

 

- Di approvare, come in effetti approva,  la proposta di delibera che precede. 

 

Inoltre,  

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Stante l’urgenza del provvedimento; 

Con voti unanimi e palesi, espressi nei modi e nelle forme di legge; 

 

D E L I B E R A  

 

- Di rendere il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 – 4° 

comma del TUEL. 

 

 

 

 



Pag. 6 

Letto, approvato e sottoscritto 

 

Il Vice Sindaco Il Segretario Generale 

    (Luca Lattanzi)      (Francesca De Camillis) 

 

 

Il sottoscritto, visti  gli atti d’ufficio, 

 

A T T E S T A 

che la presente deliberazione: 

 

- E’  stata trasmessa all’ albo on - line il 03/09/2020 per essere pubblicata per quindici giorni 

consecutivi (art. 124, comma 1, D.Lgs. n. 267/00). 

 

- E’ stata trasmessa con elenco n. 15640, in data 03/09/2020 ai capigruppo consiliari (art. 125 

D.Lgs. n. 267/00); 

 

Dalla Residenza Comunale, lì 03/09/2020 

L'istruttore Amministrativo 

    Antonio Del Vescovo 

 

 

 

Il sottoscritto, visti  gli atti d’ufficio, 

 

A T T E S T A 

che la presente deliberazione: 

 

o  E' divenuta esecutiva il giorno 02/09/2020, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del T.U. - 

D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 

 

o E’ stata affissa all’albo pretorio comunale, come previsto dall’art. 124, comma 1,D.Lgs.n. 

267/00, per quindici giorni consecutivi dal  03/09/2020  al ____________. 

 

Dalla Residenza  Comunale, lì ____________ 

L'istruttore Amministrativo 

    Antonio Del Vescovo 

 

 

 

       

 

              

    

    
 


